
R A A D S B E S L U I T 
17R. 0 0 8 4 9 

17R.00849 

B c m t ' c n l e 
W O E R D E N 

Agendapunt: 

Onderwerp: Rekenkameronderzoek "Jeugdhulp, reden tot zorg?" 

De raad van de g e m e e n t e W o e r d e n ; 

gelezen het voorstel d.d. 31 oktober 2017 van: 

- Rekenkamercommissie Woerden 

gelet op het bepaalde in artikel 185 van de Gemeentewet; 
gelet op het rekenkameronderzoek naar de uitvoering van de Jeugdwet; 

b e s l u i t : 

Het college opdracht te geven tot: 

1. Het verbeteren van de informatiepositie. 

2. Het gebruiken van de informatie om te sturen op gebruik en kosten van jeugdzorg. 

3. Het meetbaar maken van gemeentelijke doelstellingen. 

4. Het monitoren van de effectiviteit van de ondersteuning van jeugdigen en gezinnen. 

5. Het realiseren van een uniforme en laagdrempelige werkwijze bij de toegang tot geïndiceerde 
jeugdhulp. 

6. Het structureel afleggen van verantwoording aan de raad op basis van afgesproken indicatoren. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 

openbare vergadering, gehouden op 20 decemtíşŕ 2017 

De voorzit 

genthart V.J 


